АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2015 г.   № 52
О  внесении изменений в постановление  администрации Новобытовского сельского поселения от 30.03.2012г. №15 «О муниципальных услугах» (в редакции от 09.11.2012г. № 60, от 24.12.2012г. № 78, от 13.06.2013г. № 55, от 20.08.2013г. № 72, от 21.05.2014г. № 39, от 14.05.2015г. № 36)
В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 27 мая 2013 года № 245-п «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:
1.Внести в постановление администрации Новобытовского сельского поселения от 18.03.2013г. № 25  «О муниципальных услугах» (в редакции от 09.11.2012г. № 60, от 24.12.2012г. № 78, от 13.06.2013г. № 55, от 20.08.2013г. № 72, от 21.05.2014г. № 39, от 14.05.2015г. № 36) следующие изменения:

-приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новобытовского сельского поселения

Николаевского муниципального района

Волгоградской области                                                                                                   П.А.Осьмак

Приложение № 3

к постановлению администрации

Новобытовского сельского поселения

от 22.06.2015 г.   № 52
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача документов (выписки из домовой книги, копии финансово-лицевого  счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	2
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации  сельского поселения

	3
	Заключение договоров социального найма жилого помещения

	4
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)

	5
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма

	6
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	9
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	10
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	11
	Присвоение адресов объектам недвижимости

	12
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду

	14
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений

	15
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной собственности или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения

	16
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	17
	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков

	18
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	19
	Предоставление  в  аренду, собственность, постоянное  (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование   земельных участков  из состава  земель  государственная собственность на которые не разграничена  и находящихся в муниципальной собственности   на  территории Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области без проведения торгов